زمینه شــکل گیری آنچه اکنون به
عنوان مجمع کشورهای صادرکننده گاز شناخته می شود، به سال 2001 و
طرحی ابتکاری که از سوی ایران مطرح شد، بازمی گردد. نخستین اجلاس
کارشناســان عالیرتبه کشــورهای دارنده ذخایر گاز، در تاریخ ســیزدهم و
چهاردهم اسفند 1379 )2001( و در پی آن، نخستین اجلاس وزرای این
کشورها در تاریخ 29 و 30 اردیبهشت در تهران برگزار شد. در پی مجموعه ای
از تحولات، اجلاس ســران نیز به عنوان اصلی ترین اجلاســیه مجمع به
چارچوب آن اضافه شد. این اجلاس تاکنون دو بار در دوحه و مسکو برگزار
شده و نشست روز دوشنبه تهران، سومین اجلاسیه سران به شمار می رود.